



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

3263
p.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 027/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **Pregão Presencial Nº 022/2019 - Processo Licitatório Nº 027/2019**, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

Fornecedor: **ABBVIE FARMACÊUTICA LTDA. - CNPJ: 15.800.545/0001-50**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
72	1.500	AMP	PARICALCITOL 5 MCG/ ML INJ	R\$ 36,29	R\$ 54.435,00

Total Fornecedor R\$ 54.435,00 - (Cinquenta e quatro mil, quatrocentos e trinta e cinco reais)

Fornecedor: **AGLON COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 65.817.900/0001-71**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
39	2.000	FRA	DEPAKENE 50 MG/ML - FR C/ 100 ML	R\$ 7,53	R\$ 15.060,00
93	50.000	CP	VALPROICO, ACIDO 250 MG COMP	R\$ 0,186	R\$ 9.300,00

Total Fornecedor R\$ 24.360,00 - (Vinte e quatro mil, trezentos e sessenta reais)

Fornecedor: **ALFALAGOS LTDA. - CNPJ: 05.194.502/0004-67**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
05	100.000	CP	ALPRAZOLAM 0,5 MG COMP	R\$ 0,111	R\$ 11.100,00
32	25.000	CP	CLORPROMAZINA 100 MG COMP	R\$ 0,20	R\$ 5.000,00
91	100.000	CP	TRAMADOL 50 MG COMP	R\$ 0,109	R\$ 10.900,00

Total Fornecedor R\$ 27.000,00 - (Vinte e sete mil reais)

Fornecedor: **ANBIOTON IMPORTADORA LTDA - CNPJ: 11.260.846/0001-87**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
29	51.000	CP	CLOMIPRAMINA 25 MG COMP	R\$ 0,549	R\$ 27.999,00

Total Fornecedor R\$ 27.999,00 - (Vinte e sete mil, novecentos e noventa e nove reais)

Fornecedor: **CM HOSPITALAR SA - CNPJ: 12.420.164/0003-19**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
71	2.000	CP	OXICODONA 20MG	R\$ 10,14	R\$ 20.280,00
77	5.000	CP	RIVAROXABANA 15MG	R\$ 5,42	R\$ 27.100,00
83	2.000	CP	TACROLIMO 1 MG COMPRIMIDO	R\$ 4,35	R\$ 8.700,00

Total Fornecedor R\$ 56.080,00 - (Cinquenta e seis mil e oitenta reais)

Fornecedor: **COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA - CNPJ: 67.729.178/0004-91**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
08	3.000	UN	AMOXICILINA 400 MG + CLAVULANATO 57 MG/ 5 ML SUSP	R\$ 7,949	R\$ 23.847,00
10	100.800	CP	AMOXICILINA 500 MG COMP	R\$ 0,144	R\$ 14.515,20
19	5.000	UN	CARBAMAZEPINA 20 MG/ ML SUSP	R\$ 10,64	R\$ 53.200,00
20	350.000	CP	CARBAMAZEPINA 200 MG COMP	R\$ 0,119	R\$ 41.650,00
23	5.000	UN	CEFALEXINA 50 MG/ ML SUSP	R\$ 5,80	R\$ 29.000,00
24	80.000	CP	CEFALEXINA 500 MG COMP	R\$ 0,259	R\$ 20.720,00
60	120.000	CP	CETILAZOL 250 MG COMP	R\$ 0,45	R\$ 54.000,00
80	20.000	CP	SECNIDAZOL 1000 MG COMP	R\$ 0,473	R\$ 9.460,00

Total Fornecedor R\$ 246.392,20 - (Duzentos e quarenta e seis mil, trezentos e noventa e dois reais e vinte centavos)

Fornecedor: **COSTA CAMARGO COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 36.325.157/0001-34**

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
54	50	AMP	GOSSERRELINA, ACETATO 3,6 MG INJ SERINGA DEPOT	R\$ 458,57	R\$ 22.928,50
56	3.500	CP	IVABRADINA, CLORIDRATO 5 MG CP	R\$ 1,44	R\$ 5.040,00
68	1.000	CP	OMEPRAZOL MAGNÉSIO 10 MG CAPS	R\$ 3,62	R\$ 3.620,00
69	1.000	CP	OMEPRAZOL MAGNÉSIO 20 MG CAPS	R\$ 6,19	R\$ 6.190,00
79	1.500	CP	ROSUVASTATINA 40 MG COMP	R\$ 3,88	R\$ 5.820,00

Total Fornecedor R\$ 43.598,50 - (Quarenta e três mil, quinhentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

3264
Jo

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Fornecedor: CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMAC.LTDA. - CNPJ: 44.734.671/0001-51

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
33	30.000	CP	CLORPROMAZINA 25 MG COMP	R\$ 0,198	R\$ 5.940,00
48	1.000	AMP	FENITOINA 50 MG/ ML INJ (ENFER)	R\$ 2,27	R\$ 2.270,00
49	1.000	AMP	FENOBARBITAL 200 MG/ ML INJ	R\$ 1,66	R\$ 1.660,00
70	6.000	CP	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 8 MG COMP	R\$ 1,53	R\$ 9.180,00

Total Fornecedor R\$ 19.050,00 - (Dezenove mil e cinquenta reais)

Fornecedor: DROGARIA GRAMADO VISTA ALEGRE LTDA. - ME. - CNPJ: 27.605.390/0001-80

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
15	80.000	CAP	BECLOMETASONA 200 MCG CAP	R\$ 0,394	R\$ 31.520,00

Total Fornecedor R\$ 31.520,00 - (Trinta e um mil, quinhentos e vinte reais)

Fornecedor: DUPATRI HOSPITALAR COM. IMP. E EXPORTACAO LTDA. - CNPJ: 04.027.894/0001-64

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
16	80.000	CP	BROMAZEPAM 3MG COMP	R\$ 0,082	R\$ 6.560,00
31	90.000	CP	CLOPIDOGREL 75 MG COMP	R\$ 0,284	R\$ 25.560,00
45	10.000	AMP	ENOXAPARINA SÓDICA 40 MG/ 0,4 ML INJ	R\$ 15,85	R\$ 158.500,00
61	2.000	CP	METILFENIDATO 40 MG LA COMP	R\$ 5,709	R\$ 11.418,00
85	3.000	CP	TERIFLUNOMIDE 14 MG - CP	R\$ 149,259	R\$ 447.777,00
92	3.000	CAP	TRAZODONA, CLORIDRATO 150 MG COMP	R\$ 3,128	R\$ 9.384,00
94	30.000	CP	VARFARINA 5 MG COMP	R\$ 0,12	R\$ 3.600,00

Total Fornecedor R\$ 662.799,00 - (Seiscentos e sessenta e dois mil, setecentos e noventa e nove reais)

Fornecedor: FARMA 2 PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA. EPP - CNPJ: 24.826.631/0001-22

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
07	5.000	UN	AMBROXOL 30 MG/ 5 ML XPE ADULTO	R\$ 1,50	R\$ 7.500,00

Total Fornecedor R\$ 7.500,00 - (Sete mil e quinhentos reais)

Fornecedor: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 14.271.474/0001-82

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
06	200.000	CP	ALPRAZOLAM 1 MG COMP	R\$ 0,12	R\$ 24.000,00
11	1.500	CP	APIXABANA 2,5 MG COMP	R\$ 4,35	R\$ 6.525,00
26	90.000	CP	CILOSTAZOL 100 MG COMP	R\$ 0,42	R\$ 37.800,00
46	8.000	CAR	ESTROGENOS CONJ 0,625 MG COMP	R\$ 0,72	R\$ 5.760,00
75	600	TUB	PROMESTRIENO 10 MG/ G CREME VAGINAL	R\$ 28,00	R\$ 16.800,00

Total Fornecedor R\$ 90.885,00 - (Noventa mil, oitocentos e oitenta e cinco reais)

Fornecedor: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 08.231.734/0001-93

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
28	20.000	CP	CLARITROMICINA 500 MG COMP	R\$ 2,35	R\$ 47.000,00
34	70.000	CP	CLORTALIDONA 25 MG COMP	R\$ 0,114	R\$ 7.980,00
76	5.000	CP	QUETIAPINA, FUMARATO 100 MG COMP	R\$ 0,425	R\$ 2.125,00
90	400.000	CP	TOPIRAMATO 25 MG COMP	R\$ 0,219	R\$ 87.600,00

Total Fornecedor R\$ 144.705,00 - (Cento e quarenta e quatro mil, setecentos e cinco reais)

Fornecedor: INDMED HOSPITALAR EIRELI - CNPJ: 24.614.797/0001-85

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
81	3.000	UN	SUCRALFATO 2 G FLACONETES	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00

Total Fornecedor R\$ 7.800,00 - (Sete mil e oitocentos reais)

Fornecedor: INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 12.889.035/0001-02

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
01	3.000	FRA	ACETILCISTEINA 20 MG/ML XPE PEDIÁTRICO	R\$ 5,85	R\$ 17.550,00
25	120.000	CP	CICLOBENZAPRINA 05 MG COMP	R\$ 0,128	R\$ 15.360,00
47	1.500	CP	EZETIMIBA 10 MG COMP	R\$ 0,50	R\$ 750,00
63	1.000	AMP	MIDAZOLAM 5 MG/ ML INJ AMPOLA 3 ML - (ENFER)	R\$ 1,469	R\$ 1.469,00
65	120.000	CP	NIMESULIDA 100 MG COMP	R\$ 0,05	R\$ 6.000,00
84	60.000	CP	TANSULOSINA 0,4 MG COMP	R\$ 1,00	R\$ 60.000,00

Total Fornecedor R\$ 101.129,00 - (Cento e um mil, cento e vinte e nove reais)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

3265
Jo.

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

Fornecedor: LUMAR COMERCIO PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - CNPJ: 49.228.695/0001-52

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
37	50.000	UN	COLECALCIFEROL 3300 UI/ ML GOTAS	R\$ 34,95	R\$ 1.747.500,00

Total Fornecedor R\$ 1.747.500,00 - (Hum milhão, setecentos e quarenta e sete mil e quinhentos reais)

Fornecedor: NDS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. - CNPJ: 11.034.934/0001-60

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
02	3.000	UN	ALBENDAZOL 4% SUSP ORAL	R\$ 1,022	R\$ 3.066,00
03	20.000	CP	ALBENDAZOL 400 MG COMP	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00
04	250.000	CP	ALOPURINOL 100 MG COMP	R\$ 0,062	R\$ 15.500,00
09	4.000	FRA	AMOXICILINA 50 MG/ML SUSP	R\$ 5,90	R\$ 23.600,00
12	50.000	CP	ATENOLOL 25 MG COMP	R\$ 0,026	R\$ 1.300,00
13	5.000	UN	AZITROMICINA 40 MG/ ML SUSP	R\$ 6,14	R\$ 30.700,00
27	45.000	CP	CIPROFLOXACINO 500 MG COMP	R\$ 0,188	R\$ 8.460,00
96	30.000	CP	VERAPAMIL 80 MG COMP	R\$ 0,086	R\$ 2.580,00

Total Fornecedor R\$ 91.006,00 - (Noventa e um mil e seis reais)

Fornecedor: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA ME - CNPJ: 28.123.417/0001-60

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
22	300.000	CP	CARVEDILOL 3,125 MG COMP	R\$ 0,08	R\$ 24.000,00
52	3.000	CP	GLICLAZIDA 60 MG COMP	R\$ 1,33	R\$ 3.990,00
57	500	FRA	LEVETIRACETAM 100 MG/ ML	R\$ 68,12	R\$ 34.060,00
87	1.500	CP	TICAGRELOR 90 MG	R\$ 3,875	R\$ 5.812,50
88	1.200	CP	TIOCTICO, ACIDO 600 MG	R\$ 3,028	R\$ 3.633,60

Total Fornecedor R\$ 71.496,10 - (Setenta e um mil, quatrocentos e noventa e seis reais e dez centavos)

Fornecedor: PORTAL LTDA - CNPJ: 05.005.873/0001-00

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
58	2.000	CAP	LISDEXANFETAMINA, DIMESILATO 30 MG CAPS	R\$ 7,20	R\$ 14.400,00

Total Fornecedor R\$ 14.400,00 - (Catorze mil e quatrocentos reais)

Fornecedor: PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA - CNPJ: 81.706.251/0001-98

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
73	80.000	CP	PREDNISONA 20 MG COMP	R\$ 0,149	R\$ 11.920,00

Total Fornecedor R\$ 11.920,00 - (Onze mil, novecentos e vinte reais)

Fornecedor: QUALITY MEDICAL COM. DIST. MEDIC. LTDA. - CNPJ: 07.118.264/0001-93

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
14	20.000	CP	AZITROMICINA 500 MG COMP	R\$ 0,46	R\$ 9.200,00
82	5.000	CP	SULFASALAZINA 500 MG COMP	R\$ 0,195	R\$ 975,00

Total Fornecedor R\$ 10.175,00 - (Dez mil, cento e setenta e cinco reais)

Fornecedor: R.A.P. APARECIDA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 06.968.107/0001-04

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
17	4.000	UN	BROMOPRIDA 4 MG/ ML GOTAS	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
36	60.000	CP	COLCHICINA 0,5 MG COMP	R\$ 0,309	R\$ 18.540,00
42	20.000	CP	DEXAMETASONA 4 MG COMP	R\$ 0,277	R\$ 5.540,00
44	50.000	CP	DIMENIDRINATO 50 MG + VITAMINA B6 10 MG COMP	R\$ 0,60	R\$ 30.000,00
62	1.000	FRA	METRONIDAZOL 40 MG/ ML SUSP	R\$ 8,074	R\$ 8.074,00
78	1.500	CP	ROSUVASTATINA 20,8 MG COMP	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00

Total Fornecedor R\$ 67.354,00 - (Sessenta sete mil, trezentos e cinquenta e quatro reais)

Fornecedor: RP4 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 04.851.958/0001-47

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
41	1.000	UN	DEXAMETASONA 1 MG + NEOMICINA 3,5 MG/ ML COLÍRIO	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
50	1.200	CP	FENOXIMETILPENICILINA POTÁSSICA 500000 UI COMP	R\$ 1,438	R\$ 1.725,60
51	5.000	CX	FLUTICASONA 250 + SALMETEROL 50 MCG DISCOS	R\$ 101,10	R\$ 505.500,00

Total Fornecedor R\$ 512.125,60 - (Quinhentos e doze mil, cento e vinte e cinco reais e sessenta centavos)

Fornecedor: SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 05.847.630/0001-10

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
18	60.000	CP	CAPTOPRIL 25 MG COMP	R\$ 0,018	R\$ 1.080,00
30	5.000	UN	CLONAZEPAM 2,5 MG GOTAS	R\$ 1,80	R\$ 9.000,00
35	90.000	CP	CODEINA 30 MG + PARACETAMOL 500 MG COMP	R\$ 0,30	R\$ 27.000,00
43	2.000	UN	DEXCLORFENIRAMINA 0,4 MG/ ML XPE	R\$ 0,95	R\$ 1.900,00
55	60.000	CP	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMP	R\$ 0,016	R\$ 960,00
74	90.000	AMP	PREDNISONA 5 MG COMP	R\$ 0,067	R\$ 6.030,00

Total Fornecedor R\$ 45.970,00 - (Quarenta e cinco mil, novecentos e setenta reais)



Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos
Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna - SP - CEP 13910-027
Fone: (19) 3867 9801/ 9780/ 9825/ 9786 - e-mail: licitacoes@jaguariuna.sp.gov.br
www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br

3266
Jo.

Fornecedor: VALINPHARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 01.857.076/0001-09

ITEM	QTDE	UN	DESCRIÇÃO	UNITÁRIO	TOTAL
21	60.000	CP	CARBONATO DE LITIO 300 MG COMP	R\$ 0,24	R\$ 14.400,00
40	1.200	CP	DESVENLAFAXINA 100 MG COMP	R\$ 1,345	R\$ 1.614,00

Total Fornecedor R\$ 16.014,00 - (Dezesseis mil e catorze reais)

Homologando ainda que os itens 53 e 86 foram considerados cancelados, os itens 64, 66, 67 e 95 foram considerados desertos e os itens 38, 59, e 89 foram considerados fracassados.

Secretaria de Gabinete, 12 de abril de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete